
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 35. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20), čl. 387. st. 2. i 388. st. 1 točka 3.  Zakona o 
trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 
146/08, 137/09, 111/12, 125/11, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 114/22, i 18/23 ) i  članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 6/21 i 20/22- pročišćeni tekst ), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 25. svibnja 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva  

AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 

Članak 1.  
 

Trgovačko društvo AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o.. Pazin, ul. 
Tugomila Ujčića, prof, br. 1 (u daljnjem tekstu : TD AZZRI d.o.o. Pazin) upisano je u sudski 
registar Trgovačkog suda u Pazinu u registarski uložak s matičnim brojem MBS 040179222, 
OIB 90943600495.  
 

Članak 2.  
 

Župan Istarske županije Boris Miletić, u funkciji predsjednika Skupštine TD AZRRI 
d.o.o. Pazin izmijeniti će Izjavu o osnivanju Društva AZRRI d.o.o. i to na način da će:  

 
- Izmijeniti odredbe o iznosu temeljenog kapitala i poslovnih udjela povećanjem 

temeljnog kapitala radi usklađivanja sa Zakonom o uvođenju eura kao službene 

valute u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, br. 57/22 i 88/22)m, te odlukom o 

objavi uvođenja eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 

novine“, broj 85/22)  

 
1. Temeljni kapital koji iznosi 5.955.000,00 kn preračunat u euro iznosi 790.364,32 

eura.  

 
2. Nominalni iznos poslovnog udjela Istarske županije koji iznosi 5.955.000,00 kn 

preračunat u euro iznosi 790.364,32 eura. 

 

3. Sa svrhom usklađivanja temeljnog kapitala sa Zakonom o trgovačkim društvima 

povećava se temeljni kapital :  

- s iznosa od 790.364,32 eura  

- za iznos od 135,68 eura  

- na iznos od 790.500,00 eura.  

 
4. Povećanje temeljenog kapitala provodi se povećanjem poslovnog udjela Istarske 

županije: 

- s iznosa od 790.364,32 eura  

- za iznos od 135,68 eura  



                                                             
 

- na iznos od 790.500,00 eura 

 
5. Iznos od 135,68 eura uplatit će Istarska županije u društvo radi povećanja temeljnog 

kapitala.  

 
6. Nakon preračunavanja i usklađivanja temeljni kapital iznosi 790.500,00 eura s jednim 

poslovnim udjelom Istarske županije u iznosu od 790.500,00 eura.  

 
Članak 3. 

 
 Župan Istarske županije će pred javnim bilježnikom utvrditi potpuni tekst Izjave o 
osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin u skladu s odredbom čl. 2. ove Odluke 
temeljem ovlasti iz čl. 42. st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20 )  
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA/CLASSE: 007-02/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-05 
Pazin, 25. svibnja 2023. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
DOSTAVITI 

1. Županu Istarske županije 

2. AZRRI d.o.o. Pazin ul. prof. Tugomila Ujčića 1 

3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

4. UO za financije i proračun 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 


		2023-05-31T08:24:08+0200
	Istarska županija
	eUprava




